
COMUNE DI PULSANO
PROVINCIA DI TARANTO

SETTORE SEGRETERIA, CONTRATTI, CONTENZIOSO, ATTIVITA' 
PRODUTTIVE, SUAP

Determina   N° 67  del 04/07/2019 N° 435  Registro   AA.GG.
Numerazione del settore  Numerazione Affari Generali

______________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
LOGO DA COLLEGARE ALLA PROMOZIONE E MARKETING 
TERRITORIALE DEL COMUNE DI PULSANO "ViviPulsano" _ 
Approvazione definitiva dei verbali della Commissione ed individuazione del 
vincitore.

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di luglio, nel proprio ufficio



Il Responsabile del Servizio

Premesso che:

- con Decreto Sindacale n. 13 del 20.05.2019, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del  Settore  Segreteria,  Contratti,   Contenzioso,  AA.PP.  SUAP,  Marketing  e  Promozione 
Territoriale, Protocollo e Notifiche;

- con delibera  C.C.  n.  39  del  29.04.2019,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il 
bilancio di previsione 2019/2021;

- con delibera C.C. n. 82 del 17/11/2018 questo Ente ha approvato il piano di riequilibrio 
finanziario pluriennale ai sensi dell’art. n. 243 - bis e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000;

- che il Comune di Pulsano rappresenta una delle più importanti  mete turistiche del Sud 
Italia ed è meta ogni anno di migliaia di visitatori, trend in continua e costante crescita; 

Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 106 del 20.11.2018 del Dipartimento Turismo 
della Regione Puglia  ed alla successiva nota p.e.c.  avente protocollo n.  20894 del 23.11.2018,  il 
Comune di Pulsano è stato incluso nell’elenco regionale dei Comuni ad economia prevalentemente 
turistica;

Richiamata la  deliberazione della Giunta Comunale n.  97 del 18.10.2018 avente ad oggetto 
“CONCORSO  DI  IDEE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  LOGO  DA  COLLEGARE  ALLA 
PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE DEL COMUNE DI PULSANO "ViviPulsano" _ 
Approvazione atto di indirizzo.”, per le motivazioni in essa espresse il  Comune di Pulsano ha 
deliberato  la  necessità  di  possedere  un  proprio  marchio  –  logotipo  da  ottenere  attraverso  un 
concorso di idee approvandone il relativo avviso pubblico;

Preso atto:
- che l’avviso pubblico è rimasto pubblicato dal 14.12.2018 al 14.01.2019 e che in tale periodo 

sono pervenute in totale n. 30 plichi;
- che  con  proprio  atto  dirigenziale  n.  12  del  19.02.2019  si  è  proceduto  alla  nomina  del 

Commissione valutatrice così come indicato nell’avviso pubblico;

Richiamati i verbali della Commissione valutatrice:
1. verbale n. 1 del 28.02.2019 delle operazioni;
2. verbale n. 2 del 14.03.2019 delle operazioni;
3. verbale n. 3 del 13.06.2019 delle operazioni;

Verificato:
- la regolarità dell’istruttoria espletata;
- il rispetto delle norme previste;
- l’insussistenza, ai sensi della normativa vigente, di situazioni di conflitto di interesse;
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti

ESPRIME parere favorevole di regolarità tecnica  e pertanto

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;



Di prendere atto del verbale della Commissione n. 1 del 28.02.2019 e di dichiarare esclusi 
dalla procedura di concorso di idee i seguenti candidati per le motivazioni affianco ad ognuno 
riportate:

1. sig. Niccolò IACOMETTI: pervenuta oltre il termine stabilito dall’avviso (15.01.2019 
prot. 1116) come da verbale n. 1 della Commissione del 28.02.2019;

2. sig.  Franklind JESKU:  pervenuta  oltre  il  termine  stabilito  dall’avviso  (15.01.2019 
prot. 1123) come da verbale n. 1 della Commissione del 28.02.2019;

3. sig. Samuele SARACINO: pervenuta oltre il termine stabilito dall’avviso (16.01.2019 
prot. 1235) come da verbale n. 1 della Commissione del 28.02.2019;

4. sig. Pieraldo MERCURI: pervenuta oltre il termine stabilito dall’avviso (24.01.2019 
prot. 1906) come da verbale n. 1 della Commissione del 28.02.2019;

Di prendere atto del verbale della Commissione n. 2 del 14.03.2019 e di dichiarare escluso dalla 
procedura di concorso di idee il seguente candidato per le motivazioni affianco indicate:

1. sig. Riccardo VIOLINO per aver, a giudizio della commissione, anticipato il logo realizzato 
nella domanda di partecipazione;

Di prendere atto  del verbale  della  Commissione n.  3  del  13.06.2019 e  di  dichiarare  quale 
vincitore del  CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI UN LOGO DA COLLEGARE 
ALLA  PROMOZIONE  E  MARKETING  TERRITORIALE  DEL  COMUNE  DI  PULSANO 
"ViviPulsano il sig. Federico ROCCASALVA e Daria BATOLO, di Modica (Ragusa) col punteggio 
di 81;

Di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito istituzionale dell’Ente per 
giorni 30 dando valore di notificazione ai partecipanti dell’avvenuto chiusura del procedimento 
concorsuale;

Di  partecipare la  presente  determinazione  ai  componenti  la  Commissione  così  come 
individuati con determina n. 12 del 19.02.2019 al Segretario Generale ed al Responsabile del Settore 
Comunicazione per il richiamato adempimento di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;





La presente determinazione:

 anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata sul sito 
Istituzionale di questo comune, www.comune.pulsano.ta.it, nella sezione Albo Pretorio On-Line 
15 giorni consecutivi

 comportando impegno  di  spesa  sarà  trasmessa  al  responsabile  del  servizio finanziario  per  la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.183,   comma 9, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto  che  responsabile del procedimento è  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to    DOTT. GIUSEPPE LALISCIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’ART.151, COMMA 4, DEL  D.LGS. 18.8.2000, N. 267

APPONE

il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Intervento Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 11/07/2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Stefano LANZA

N.            1158  del Registro delle
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli 
atti e  della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico 
di  questo  Comune  sul  sito  istituzionale 
www.comune.pulsano.ta.it   e  vi  resterà  per  15  giorni 
consecutivi  (art.  124,  comma 1,  del  D.Lgs.  18/08/2000 
n.267 e art 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n.69) 
dal 11/07/2019.

Il Responsabile  delle Pubblicazioni
f.to Sig. Arcangelo LIBERA



C O M U N E  DI  P U L S A N O 
                   ( Provincia di Taranto ) 

 

                                                                                                                GRADUATORIA FINALE 
 

N. NOMINATIVI  LUOGO DATA DI ARRIVO N. PROTOCOLLO PUNTEGGIO 
1 AMIR NATOUR GENOVA 21.12.2018 22808 45 

2 ZENO NICCOLO’ ANDREA PICCOLI SEGRATE 08.01.2019 457 31 

3 SOCIAL DESIGN SRL FIRENZE 09.01.2019 623 78 

4 ALESSANDRO MAIO BARI 10.01.2019 776 29 

5 MATTIA TURNU SILI’ 11.01.2019 872 34 

6 CINZIA CIOTTI VARESE 11.01.2019 873 71 

7 Federico ROCCASALVA e Daria BATOLO MODICA (Ragusa) 11.01.2019 874 81 

8 MARCO GAVAGNIN PADOVA 11.01.2019 875 33 

9 RICCARDO VIOLINO SAN DANIELE DEL 
FRIULI 

11.01.2019 876 
Escluso come da verbale n. 2 

del 14.03.2019 

10 GIUSEPPE D’ANGIULLI ROCCAFORZATA 14.01.2019 921 31 

11 SERENA MARIA PULITO PULSANO 14.01.2019 923 20 

12 COSIMA TORSELLA PULSANO 14.01.2019 942 20 

13 CRISTINA LEPORE PULSANO 14.01.2019 953 20 

14 MARIA GIOVANNA CARAGNANO MOTTOLA 14.01.2019 956 20 

15 ERIKA FORLEO (CAPOGRUPPO) PULSANO 14.01.2019 969 40 

16 ALESSIA ANGELINI LOCOROTONDO 14.01.2019 971 52 

17 ANDREA PIERGIANNI GROTTAGLIE 14.01.2019 972 36 

18 MASSIMO NICOLARDI PULSANO 14.01.2019 980 20 

19 GIOVANNI PALATELLA NOCI 14.01.2019 994 75 

20 MARTINA LOLIVA PUTIGNANO 14.01.2019 995 20 

21 LORENA TRISOLINI NOCI 14.01.2019 996 20 

22 JLENIA LASARACINA NOCI 14.01.2019 997 52 

23 GIANDOMENICO OLIVA NOCI 14.01.2019 998 49 

24 CATERINA ROMANAZZI PUTIGNANO 14.01.2019 999 20 

25 ANGELO SALINARO / 14.01.2019 1000 22 

26 FABIANA ERNESTO ANDRIA 14.01.2019 1001 60 

27 NICCOLO’ IACOMETTI TRECATE 15.01.2019 1116 Pervenuta fuori termine 

28 FRANKLIND JESKU GORIZIA 15.01.2019 1123 Pervenuta fuori termine 

29 SAMUELE SARACINO CASTELLANETA 16.01.2019 1235 Pervenuta fuori termine 
30 PIERALDO MERCURI ROMA 24.01.2019 1906 Pervenuta fuori termine 

 


